PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 28
de 13 de junho de 2013

“Reajusta salários e vencimentos dos servidores do Poder Legislativo”.

Art. 1º Os valores constantes dos Anexos VII e IX, que integram a Lei Complementar nº. 913/2011 ficam recompostos em 2,00 % (dois inteiros                       por cento).
Art. 2º As despesas decorrentes com a execução desta lei correrão por conta das dotações orçamentárias; 3.1.90.11 (Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal); 3.1.90.13 (Obrigações Patronais); 3.1.90.16 (Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil) e 3.1.91.13 (Obrigações Patronais – Intra-orçamentárias).

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 1º de maio de 2013.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de junho de 2013.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL:
	Vereador Ednei Lázaro da Costa Carreira
Presidente
	Vereador Reinaldo Mendonça Moreira

Vice-Presidente

	Vereador João Elias Pereira
1º Secretário
	Vereador André Rogério Barbosa

2º Secretário

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 28

de  13 de junho de 2013
JUSTIFICATIVA

Referido Projeto tem como objetivo conceder reajuste de 2,00% (dois inteiros por cento) na remuneração dos servidores da Câmara Municipal, a partir de      1º de maio do corrente ano, no mesmo parâmetro do projeto encaminhado pelo              Chefe do Executivo.

A despesa decorrente da aplicação da presente lei tem previsão na lei orçamentária vigente, com saldo suficiente para a realização da despesa.

Compete aos membros da Mesa Diretora da Câmara propor projeto de lei que disponha sobre a remuneração dos servidores da Câmara Municipal.

Contamos, assim, com a aprovação da presente proposição, pela unanimidade dos Senhores Vereadores.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”,  13 de junho de 2013.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL:

	Vereador Ednei Lázaro da Costa Carreira
Presidente
	Vereador Reinaldo Mendonça Moreira

Vice-Presidente

	Vereador João Elias Pereira
1º Secretário
	Vereador André Rogério Barbosa

2º Secretário

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 28
de 13 de junho de 2013

ANEXO VII
TABELA DE REFERÊNCIA DE VENCIMENTO NA CARREIRA

TABELA I

PROMOÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL

OPERACIONAL
	CARGO-CE-1
	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H
	I
	J
	K
	L
	M
	N
	O
	P

	Auxiliar de Serviços
Operacionais  I
	854,85
	897,59
	942,47
	989,60
	1039,08
	1091,03
	1145,58
	1202,86
	1263,00
	1326,15
	1392,46
	1462,08
	1535,19
	1611,95
	1692,54
	1777,17

	Auxiliar de Serviços
Operacionais  II
	940,34
	987,35
	1036,72
	1088,56
	1142,98
	1200,13
	1260,14
	1323,15
	1389,30
	1458,77
	1531,71
	1608,29
	1688,71
	1773,14
	1861,80
	1954,89

	Auxiliar de Serviços
Operacionais III
	1034,37
	1086,09
	1140,39
	1197,41
	1257,28
	1320,15
	1386,15
	1455,46
	1528,23
	1604,65
	1684,88
	1769,12
	1857,58
	1950,46
	2047,98
	2150,38

	Auxiliar de Serviços
Operacionais IV
	1137,81
	1194,70
	1254,43
	1317,15
	1383,01
	1452,16
	1524,77
	1601,01
	1681,06
	1765,11
	1853,37
	1946,03
	2043,33
	2145,50
	2252,78
	2365,42

	Auxiliar de Serviços
Operacionais V
	1251,59
	1314,17
	1379,87
	1448,87
	1521,31
	1597,38
	1677,24
	1761,11
	1849,16
	1941,62
	2038,70
	2140,64
	2247,67
	2360,05
	2478,05
	2601,96

	Auxiliar de Serviços
Operacionais VI
	1376,74
	1445,58
	1517,86
	1593,75
	1673,44
	1757,11
	1844,97
	1937,22
	2034,08
	2135,78
	2242,57
	2354,70
	2472,44
	2596,06
	2725,86
	2862,15

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 28

de 13 de junho de 2013
ANEXO VII

TABELA DE REFERÊNCIA DE VENCIMENTO NA CARREIRA
TABELA I
PROMOÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL
ADMINISTRATIVO
	CARGO – CE-2
	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H
	I
	J
	K
	L
	M
	N
	O
	P

	Auxiliar de Serviços

 Administrativos I
	889,04
	933,49
	980,17
	1029,17
	1080,63
	1134,67
	1191,40
	1250,97
	1313,52
	1379,19
	1448,15
	1520,56
	1596,59
	1676,42
	1760,24
	1848,25

	Auxiliar de Serviços

 Administrativos II
	977,94
	1026,84
	1078,18
	1132,09
	1188,70
	1248,13
	1310,54
	1376,07
	1444,87
	1517,11
	1592,97
	1672,62
	1756,25
	1844,06
	1936,26
	2033,08

	Auxiliar de Serviços

 Administrativos III
	1075,74
	1129,53
	1186,00
	1245,30
	1307,57
	1372,95
	1441,59
	1513,67
	1589,36
	1668,82
	1752,26
	1839,88
	1931,87
	2028,47
	2129,89
	2236,38

	Auxiliar de Serviços
Administrativos IV
	1183,31
	1242,48
	1304,60
	1369,83
	1438,32
	1510,24
	1585,75
	1665,04
	1748,29
	1835,71
	1927,49
	2023,87
	2125,06
	2231,31
	2342,88
	2460,02

	Auxiliar de Serviços
Administrativos V
	1301,64
	1366,73
	1435,06
	1506,82
	1582,16
	1661,26
	1744,33
	1831,54
	1923,12
	2019,28
	2120,24
	2226,25
	2337,56
	2454,44
	2577,17
	2706,02

	Auxiliar de Serviços
Administrativos VI
	1431,81
	1503,40
	1578,57
	1657,50
	1740,37
	1827,39
	1918,76
	2014,70
	2115,43
	2221,20
	2332,26
	2448,88
	2571,32
	2699,89
	2834,88
	2976,63

	CARGO - CE-5
	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H
	I
	J
	K
	L
	M
	N
	O
	P

	Agente de Serviços
Legislativos I
	1000,05
	1050,05
	1102,56
	1157,68
	1215,57
	1276,35
	1340,16
	1407,17
	1477,53
	1551,41
	1628,98
	1710,42
	1795,95
	1885,74
	1980,03
	2079,03

	Agente de Serviços
 Legislativos II
	1100,06
	1155,06
	1212,81
	1273,45
	1337,12
	1403,98
	1474,18
	1547,89
	1625,28
	1706,55
	1791,87
	1881,47
	1975,54
	2074,32
	2178,03
	2286,94

	Agente de Serviços
Legislativos III
	1210,06
	1270,56
	1334,09
	1400,80
	1470,84
	1544,38
	1621,60
	1702,68
	1787,81
	1877,20
	1971,06
	2069,61
	2173,09
	2281,75
	2395,84
	2515,63

	Agente de Serviços
Legislativos IV
	1331,07
	1397,62
	1467,50
	1540,88
	1617,92
	1698,82
	1783,76
	1872,94
	1966,59
	2064,92
	2168,17
	2276,58
	2390,40
	2509,92
	2635,42
	2767,19

	Agente de Serviços
Legislativos V
	1464,17
	1537,38
	1614,25
	1694,96
	1779,71
	1868,70
	1962,13
	2060,24
	2163,25
	2271,41
	2384,98
	2504,23
	2629,44
	2760,92
	2898,96
	3043,91

	Agente de Serviços
 Legislativos VI
	1610,59
	1691,12
	1775,68
	1864,46
	1957,68
	2055,57
	2158,35
	2266,26
	2379,58
	2498,55
	2623,48
	2754,66
	2892,39
	3037,01
	3188,86
	3348,30

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 28

de 13 de junho de 2013

ANEXO VII

TABELA DE REFERÊNCIA DE VENCIMENTO NA CARREIRA

TABELA I
PROMOÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL
	CARGO - CE-9
	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H
	I
	J
	K
	L
	M
	N
	O
	P

	Assistente de Serviços
 Legislativos - I
	1169,92
	1228,42
	1289,84
	1354,33
	1422,05
	1493,15
	1567,80
	1646,19
	1728,50
	1814,93
	1905,68
	2000,96
	2101,01
	2206,06
	2316,36
	2432,18

	Assistente de Serviços
Legislativos - II
	1286,91
	1351,26
	1418,82
	1489,76
	1564,25
	1642,46
	1724,59
	1810,81
	1901,36
	1996,42
	2096,24
	2201,06
	2311,11
	2426,66
	2548,00
	2675,40

	Assistente de Serviços
 Legislativos - III
	1415,60
	1486,38
	1560,70
	1638,74
	1720,67
	1806,71
	1897,04
	1991,90
	2091,49
	2196,07
	2305,87
	2421,16
	2542,22
	2669,33
	2802,80
	2942,94

	Assistente de Serviços
 Legislativos - IV
	1557,16
	1635,02
	1716,77
	1802,61
	1892,74
	1987,38
	2086,75
	2191,09
	2300,64
	2415,67
	2536,46
	2663,28
	2796,44
	2936,26
	3083,08
	3237,23

	Assistente de Serviços
 Legislativos - V
	1712,88
	1798,52
	1888,45
	1982,87
	2082,02
	2186,12
	2295,42
	2410,19
	2530,70
	2657,24
	2790,10
	2929,61
	3076,09
	3229,89
	3391,38
	3560,95

	Assistente de Serviços
Legislativos - VI
	1884,17
	1978,38
	2077,30
	2181,16
	2290,22
	2404,73
	2524,97
	2651,21
	2783,77
	2922,96
	3069,11
	3222,57
	3383,69
	3552,88
	3730,52
	3917,05

	CARGO - CS-2 – (40%)
	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H
	I
	J
	K
	L
	M
	N
	O
	P

	Analista Técnico Superior
Administrativo- I
	1703,40
	1788,57
	1878,00
	1971,90
	2070,49
	2174,02
	2282,72
	2396,85
	2516,70
	2642,53
	2774,66
	2913,39
	3059,06
	3212,01
	3372,62
	3541,25

	Analista Técnico Superior
Administrativo - II
	1873,74
	1967,43
	2065,80
	2169,09
	2277,54
	2391,42
	2510,99
	2636,54
	2768,37
	2906,79
	3052,13
	3204,73
	3364,97
	3533,22
	3709,88
	3895,37

	Analista Técnico Superior
Administrativo - III
	2061,11
	2164,17
	2272,38
	2386,00
	2505,30
	2630,56
	2762,09
	2900,19
	3045,20
	3197,46
	3357,34
	3525,20
	3701,46
	3886,54
	4080,86
	4284,91

	Analista Técnico Superior
Administrativo - IV
	2267,23
	2380,59
	2499,62
	2624,60
	2755,83
	2893,62
	3038,30
	3190,21
	3349,72
	3517,21
	3693,07
	3877,72
	4071,61
	4275,19
	4488,95
	4713,40

	Analista Técnico Superior
Administrativo - V
	2493,95
	2618,65
	2749,58
	2887,06
	3031,41
	3182,98
	3342,13
	3509,24
	3684,70
	3868,93
	4062,38
	4265,50
	4478,77
	4702,71
	4937,85
	5184,74

	Analista Técnico Superior
 Administrativo - VI
	2743,34
	2880,51
	3024,54
	3175,76
	3334,55
	3501,28
	3676,34
	3860,16
	4053,17
	4255,82
	4468,62
	4692,05
	4926,65
	5172,98
	5431,63
	5703,21

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 28

de 13 de junho de 2013
ANEXO VII

TABELA DE REFERÊNCIA DE VENCIMENTO NA CARREIRA

TABELA I
PROMOÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL
	CARGO - CE-9
	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H
	I
	J
	K
	L
	M
	N
	O
	P

	Motorista do Legislativo – I

	1169,92
	1228,42
	1289,84
	1354,33
	1422,05
	1493,15
	1567,80
	1646,19
	1728,50
	1814,93
	1905,68
	2000,96
	2101,01
	2206,06
	2316,36
	2432,18

	Motorista do Legislativo – II

	1286,91
	1351,26
	1418,82
	1489,76
	1564,25
	1642,46
	1724,59
	1810,81
	1901,36
	1996,42
	2096,24
	2201,06
	2311,11
	2426,66
	2548,00
	2675,40

	Motorista do Legislativo – III

	1415,60
	1486,38
	1560,70
	1638,74
	1720,67
	1806,71
	1897,04
	1991,90
	2091,49
	2196,07
	2305,87
	2421,16
	2542,22
	2669,33
	2802,80
	2942,94

	Motorista do Legislativo – IV

	1557,16
	1635,02
	1716,77
	1802,61
	1892,74
	1987,38
	2086,75
	2191,09
	2300,64
	2415,67
	2536,46
	2663,28
	2796,44
	2936,26
	3083,08
	3237,23

	Motorista do Legislativo – V

	1712,88
	1798,52
	1888,45
	1982,87
	2082,02
	2186,12
	2295,42
	2410,19
	2530,70
	2657,24
	2790,10
	2929,61
	3076,09
	3229,89
	3391,38
	3560,95

	Motorista do Legislativo – VI

	1884,17
	1978,38
	2077,30
	2181,16
	2290,22
	2404,73
	2524,97
	2651,21
	2783,77
	2922,96
	3069,11
	3222,57
	3383,69
	3552,88
	3730,52
	3917,05

	CARGO - CE-13
	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H
	I
	J
	K
	L
	M
	N
	O
	P

	Assistente Técnico

Administrativo - I
	1368,64
	1437,07
	1508,92
	1584,37
	1663,59
	1746,77
	1834,11
	1925,81
	2022,10
	2123,21
	2229,37
	2340,84
	2457,88
	2580,77
	2709,81
	2845,30

	Assistente Técnico

Administrativo - II
	1505,50
	1580,77
	1659,82
	1742,80
	1829,94
	1921,44
	2017,51
	2118,39
	2224,31
	2335,52
	2452,30
	2574,91
	2703,66
	2838,84
	2980,79
	3129,83

	Assistente Técnico

Administrativo - III
	1656,05
	1738,85
	1825,79
	1917,08
	2012,94
	2113,59
	2219,26
	2330,23
	2446,74
	2569,08
	2697,53
	2832,41
	2974,03
	3122,73
	3278,86
	3442,81

	Assistente Técnico

 Administrativo - IV
	1821,66
	1912,74
	2008,38
	2108,80
	2214,24
	2324,95
	2441,20
	2563,26
	2691,42
	2825,99
	2967,29
	3115,66
	3271,44
	3435,01
	3606,76
	3787,10

	Assistente Técnico

Administrativo - V
	2003,82
	2104,01
	2209,21
	2319,67
	2435,65
	2557,44
	2685,31
	2819,57
	2960,55
	3108,58
	3264,01
	3427,21
	3598,57
	3778,50
	3967,42
	4165,80

	Assistente Técnico

Administrativo - VI
	2204,21
	2314,42
	2430,14
	2551,65
	2679,23
	2813,19
	2953,85
	3101,54
	3256,62
	3419,45
	3590,42
	3769,94
	3958,44
	4156,36
	4364,18
	4582,39

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 28
de 13 de junho de 2013

ANEXO VII
TABELA DE REFERÊNCIA DE VENCIMENTO NA CARREIRA
TABELA I
PROMOÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL
	REFERENCIA
	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H
	I
	J
	K
	L
	M
	N
	O
	P

	CE-1
	854,85
	897,59
	942,47
	989,60
	1039,08
	1091,03
	1145,58
	1202,86
	1263,00
	1326,15
	1392,46
	1462,08
	1535,19
	1611,95
	1692,54
	1777,17

	CE-2
	889,04
	933,49
	980,17
	1029,17
	1080,63
	1134,67
	1191,40
	1250,97
	1313,52
	1379,19
	1448,15
	1520,56
	1596,59
	1676,42
	1760,24
	1848,25

	CE-3
	924,60
	970,83
	1019,37
	1070,34
	1123,86
	1180,05
	1239,05
	1301,01
	1366,06
	1434,36
	1506,08
	1581,38
	1660,45
	1743,47
	1830,64
	1922,18

	CE-4
	961,58
	1009,66
	1060,14
	1113,15
	1168,81
	1227,25
	1288,61
	1353,04
	1420,69
	1491,73
	1566,31
	1644,63
	1726,86
	1813,20
	1903,86
	1999,06

	CE-5
	1000,05
	1050,05
	1102,56
	1157,68
	1215,57
	1276,35
	1340,16
	1407,17
	1477,53
	1551,41
	1628,98
	1710,42
	1795,95
	1885,74
	1980,03
	2079,03

	CE-6
	1040,05
	1092,05
	1146,66
	1203,99
	1264,19
	1327,40
	1393,77
	1463,45
	1536,63
	1613,46
	1694,13
	1778,84
	1867,78
	1961,17
	2059,23
	2162,19

	CE-7
	1081,66
	1135,74
	1192,53
	1252,16
	1314,76
	1380,50
	1449,53
	1522,00
	1598,10
	1678,01
	1761,91
	1850,01
	1942,51
	2039,63
	2141,61
	2248,69

	CE-8
	1124,93
	1181,18
	1240,24
	1302,25
	1367,36
	1435,73
	1507,51
	1582,89
	1662,03
	1745,14
	1832,39
	1924,01
	2020,21
	2121,22
	2227,28
	2338,65

	CE-9
	1169,92
	1228,42
	1289,84
	1354,33
	1422,05
	1493,15
	1567,80
	1646,19
	1728,50
	1814,93
	1905,68
	2000,96
	2101,01
	2206,06
	2316,36
	2432,18

	CE-10
	1216,72
	1277,56
	1341,43
	1408,51
	1478,93
	1552,88
	1630,52
	1712,05
	1797,65
	1887,53
	1981,91
	2081,00
	2185,05
	2294,31
	2409,02
	2529,47

	CE-11
	1265,38
	1328,65
	1395,08
	1464,84
	1538,08
	1614,98
	1695,73
	1780,52
	1869,54
	1963,02
	2061,17
	2164,23
	2272,44
	2386,06
	2505,37
	2630,63

	CE-12
	1315,99
	1381,79
	1450,88
	1523,42
	1599,59
	1679,57
	1763,55
	1851,73
	1944,32
	2041,53
	2143,61
	2250,79
	2363,33
	2481,50
	2605,57
	2735,85

	CE-13
	1368,64
	1437,07
	1508,93
	1584,37
	1663,59
	1746,77
	1834,11
	1925,81
	2022,10
	2123,21
	2229,37
	2340,84
	2457,88
	2580,77
	2709,81
	2845,30

	CE-14
	1423,38
	1494,55
	1569,28
	1647,74
	1730,13
	1816,63
	1907,47
	2002,84
	2102,98
	2208,13
	2318,54
	2434,46
	2556,19
	2684,00
	2818,20
	2959,10

	CE-15
	1480,32
	1554,34
	1632,05
	1713,66
	1799,34
	1889,31
	1983,77
	2082,96
	2187,11
	2296,46
	2411,29
	2531,85
	2658,44
	2791,36
	2930,93
	3077,48

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 28
de 13 de junho de 2013

ANEXO VII
TABELA II
PROMOÇÃO HORIZONTAL (OPERACIONAL E ADMINISTRATIVO)
PROMOÇÃO HORIZONTAL (NÍVEL SUPERIOR)
	REFERENCIA
	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H
	I
	J
	K
	L
	M
	N
	O
	P

	CS-1
	1637,89
	1719,78
	1805,77
	1896,06
	1990,87
	2090,41
	2194,93
	2304,68
	2419,91
	2540,90
	2667,95
	2801,35
	2941,42
	3088,49
	3242,91
	3405,06

	CS-2
	1703,40
	1788,57
	1878,00
	1971,90
	2070,49
	2174,02
	2282,72
	2396,85
	2516,70
	2642,53
	2774,66
	2913,39
	3059,06
	3212,01
	3372,62
	3541,25

	CS-3
	1771,54
	1860,12
	1953,12
	2050,78
	2153,32
	2260,98
	2374,03
	2492,73
	2617,37
	2748,24
	2885,65
	3029,93
	3181,43
	3340,50
	3507,53
	3682,90

	CS-4
	1842,40
	1934,52
	2031,25
	2132,81
	2239,45
	2351,42
	2468,99
	2592,44
	2722,06
	2858,17
	3001,08
	3151,13
	3308,69
	3474,12
	3647,83
	3830,22

	CS-5
	1916,09
	2011,89
	2112,49
	2218,11
	2329,02
	2445,47
	2567,74
	2696,13
	2830,94
	2972,48
	3121,11
	3277,16
	3441,02
	3613,07
	3793,73
	3983,41

	CS-6
	1992,73
	2092,37
	2196,98
	2306,83
	2422,18
	2543,28
	2670,45
	2803,97
	2944,17
	3091,38
	3245,95
	3408,24
	3578,66
	3757,59
	3945,47
	4142,74

	CS-7
	2072,45
	2176,07
	2284,88
	2399,12
	2519,08
	2645,03
	2777,28
	2916,15
	3061,95
	3215,05
	3375,80
	3544,59
	3721,82
	3907,91
	4103,31
	4308,47

	CS-8
	2155,34
	2263,11
	2376,26
	2495,08
	2619,83
	2750,82
	2888,36
	3032,78
	3184,42
	3343,64
	3510,82
	3686,36
	3870,68
	4064,22
	4267,43
	4480,80

	CS-9
	2241,55
	2353,63
	2471,31
	2594,87
	2724,62
	2860,85
	3003,89
	3154,09
	3311,79
	3477,38
	3651,25
	3833,81
	4025,50
	4226,78
	4438,12
	4660,02

	CS-10
	2331,21
	2447,77
	2570,16
	2698,67
	2833,60
	2975,28
	3124,04
	3280,25
	3444,26
	3616,47
	3797,30
	3987,16
	4186,52
	4395,84
	4615,64
	4846,42

	CS-11
	2424,46
	2545,68
	2672,97
	2806,62
	2946,95
	3094,29
	3249,01
	3411,46
	3582,03
	3761,13
	3949,19
	4146,65
	4353,98
	4571,68
	4800,26
	5040,28

	CS-12
	2521,44
	2647,51
	2779,89
	2918,88
	3064,83
	3218,07
	3378,97
	3547,92
	3725,32
	3911,58
	4107,16
	4312,52
	4528,14
	4754,55
	4992,28
	5241,89

	CS-13
	2622,30
	2753,42
	2891,09
	3035,64
	3187,42
	3346,79
	3514,13
	3689,84
	3874,33
	4068,05
	4271,45
	4485,02
	4709,27
	4944,74
	5191,97
	5451,57

	CS-14
	2727,19
	2863,55
	3006,73
	3157,06
	3314,92
	3480,66
	3654,70
	3837,43
	4029,30
	4230,77
	4442,31
	4664,42
	4897,64
	5142,52
	5399,65
	5669,63

	CS-15
	2836,28
	2978,09
	3127,00
	3283,35
	3447,52
	3619,89
	3800,89
	3990,93
	4190,48
	4400,00
	4620,00
	4851,00
	5093,55
	5348,23
	5615,64
	5896,42

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 28
de 13 de junho de 2013

ANEXO VII
ANEXO IX
TABELA GERAL DE REFERÊNCIA DE VENCIMENTO

	CARGOS EFETIVO

	CARGOS EM COMISSÃO

	Nível Universitário

	Nível Universitário

	Referência
	Valor R$

	Referência
	Valor R$

	Referência
	Valor R$

	Referência
	Valor R$

	CE.1
	854,85

	CS.1
	1.637,89

	CC.1
	1.381,10

	CC.11
	2.356,20

	CE.2
	889,04

	CS.2
	1.703,40

	CC.2
	1.436,34

	CC.12
	2.450,45

	CE.3
	924,60

	CS.3
	1.771,54

	CC.3
	1.493,80

	CC.13
	2.548,47

	CE.4
	961,58

	CS.4
	1.842,40

	CC.4
	1.553,55

	CC.14
	2.650,41

	CE.5
	1.000,05

	CS.5
	1.916,09

	CC.5
	1.615,69

	CC.15
	2.756,43

	CE.6
	1.040,04

	CS.6
	1.992,73

	CC.6
	1.680,32

	CC.16
	2.866,69

	CE.7
	1.081,66

	CS.7
	2.072,45

	CC.7
	1.747,53

	CC.17
	2.981,36

	CE.8
	1.124,93

	CS.8
	2.155,34

	CC.8
	1.817,43

	CC.18
	3.100,62

	CE.9
	1.169,92

	CS.9
	2.241,55

	CC.9
	1.890,12

	CC.19
	3.224,64

	CE.10
	1.216,72

	CS.10
	2.331,21

	CC.10
	1.965,72

	CC.20
	3.353,63

	CE.11
	1.265,38

	CS.11
	2.424,46

	CC.21
	3.487,77

	CE.12
	1.315,99

	CS.12
	2.521,44

	CC.22
	3.627,28

	CE.13
	1.368,64

	CS.13
	2.622,30

	CE.14
	1.423,38

	CS.14
	2.727,19

	CE.15
	1.480,32

	CS.15
	2.836,28

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 28
de 13 de junho de 2013
	ANEXO IX

TABELA GERAL DE REFERÊNCIA DE VENCIMENTO

FUNÇÃO EM COMISSÃO - FG

	                   Referência
	Valor R$

	ENSINO FUNDAMENTAL

	FG.1

	214,20

	FG.2

	235,62

	FG.3

	259,18

	FG.4

	284,89

	FG.5

	313,80

	FG.6

	344,86

	ENSINO MÉDIO

	FG.7

	428,40

	FG.8

	471,24

	FG.9

	518,36

	 FG.10

	569,77

	   NIVEL SUPERIOR

	FG.11

	942,48

	FG.12

	1.036,73

	FG.13

	1.140,62

	FG.14

	1.254,14

	FG.15

	1.504,76

	FG.16

	1.805,71